
 ΔΗΜΟΣ  ΕΟΡΔΑΙΑΣ     Αριθμ. Απόφ. 267/2019 
---------------------------------- 
 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 
Από το πρακτικό της 15ης  Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  Εορδαίας. 
  Στην  Πτολεμαΐδα   σήμερα   16-10-2019   ημέρα  Τετάρτη   και  ώρα  18:00 
μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο  μετά  την  υπ. 
αριθμ.  20387/ 10-10-2019 πρόσκληση του  Προέδρου  κ. Ιωάννη Χαρακτσή  η 
οποία επιδόθηκε στον καθένα από τους συμβούλους χωριστά επίσης και στον 
κ. Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν. 3852/2010 στην 
οποία πρόσκληση περιεχόταν τα παρακάτω θέματα: 
………………………………………………………………………………………… 
Χορήγησης  άδειας  παραγωγού πωλητή  υπαίθριου  εμπορίου  στην  
Βαμβακά  Ειρήνη. (πλανόδιου) 
…………………………………………………………………………………………. 
                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ    
1. Χαρακτσής Ιωάννης 
2. Ορφανίδης Δημήτρης 
3. Καϊδου Άννα 
4. Καρακασίδης Δημήτρης 
5. Λόφτσαλης Αναστάσιος 
6. Κεσκερίδης Χρήστος 
7. Αντωνιάδου Μαρία 
8. Τσεχελίδης Δημήτρης 
9. Κάλφας Παναγιώτης 
10. Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
11. Αντωνιάδης Κυριάκος 
12. Πράπα Αναστασία 
13. Φουρκιώτης Νικόλαος 
14. Τερζοπούλου Αθηνά 
15. Μίχος Κωνσταντίνος 
16. Σίσσιος Μιχάλης 
17. Ταϊρίδης Χρύσανθος 
18. Δίκας Ιωάννης 
19. Τσάγια Ειρήνη 
20. Τραχανάς Δημήτρης 
21. Μπίγγας Στέφανος 
22. Κωτσίδης Στέφανος 
23. Κοκκινίδης Ευστάθιος  
24. Μαυρίδου Μάρθα 
25. Σολαχίδου Βασιλική 

 

ΑΔΑ: ΩΝΓΩΩΡ6-7Γ4



26. Τουρτούρης Αθανάσιος 
27. Μωυσιάδης Στυλιανός 
28. Καραβασίλης Ιωάννης 
29. Σπόντης Δημήτριος 
30. Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
31. Παπαχρήστου Αναστάσιος 
32. Χόλμπα Αντωνία 
33. Ανδρονικίδου Ιωάννα 

 
O   Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
……………………………………………………………………………………………… 
  Ο Δήμαρχος κ. Παναγιώτης Πλακεντάς  ήταν παρών  
……………………………………………………………………………………………… 
  Οι Πρόεδροι του Τοπικού Συμβουλίου Τοπικών Διαμερισμάτων,  Αναρράχη , 
Ανατολικού, Προάστιο, Φούφα , Αρδασσας, Εμπόριο ,Άγιος Χριστόφορος, 
Ολυμπιάδα, καθώς και ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πτολεμαΐδας , προσκλήθηκαν , 
προσκλήθηκαν και παρίσταντο στη συνεδρίαση . 
…………………………………………………………………………………………… 
Στη συνέχεια ο κ. πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ  Δημήτρη 
Ορφανίδη   ο οποίος εισηγούμενος το παραπάνω θέμα ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου την υπ’αριθ. 20085/7-10-2019 εισήγηση του 
τμήματος ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων & χορήγησης αδειών  και 
έχοντας υπόψη : 

1. την περ. 32, παρ. 6, αρθ. 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7.6.2010 τεύχος 
Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4497/2017 (ΦΕΚ 171/13-11-2017 τεύχος Α’) 
«Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της 
επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και όπως αυτές 
ισχύουν. 

3. την20085/7-10-2019 αίτηση της Βαμβακά Ειρήνης του Δημητρίου, 
μονίμου κατοίκου οικισμού Καρδιάς Πτολεμαΐδας, για την χορήγηση 
άδειας παραγωγού πωλητή υπαίθριου εμπορίου (πλανόδιου) και την 
πληρότητα των δικαιολογητικών που τη συνοδεύουν. 

εισηγούμαστε 

Την χορήγηση άδειας παραγωγού πωλητή υπαίθριου εμπορίου (πλανόδιου), 
για την πώληση «Οπωροκηπευτικών» προϊόντων, στην Βαμβακά Ειρήνη του 
Δημητρίου, κατοίκου οικισμού Καρδιάς Πτολεμαΐδας, σύμφωνα με τους 
παρακάτω όρους: 

1. Η άδεια είναι προσωποπαγής και χορηγείται στους δικαιούχους 
για την πώληση αποκλειστικά ιδιοπαραγόμενων προϊόντων. 

ΑΔΑ: ΩΝΓΩΩΡ6-7Γ4



Απαγορεύεται αυστηρά να παραχωρηθεί, να εκμισθωθεί και να 
χρησιμοποιηθεί από τρίτα πρόσωπα, πέραν του συζύγου και των 
τέκνων του δικαιούχου, με τους όρους και τις προϋποθέσεις που 
τίθενται στον παρόντα για την αναπλήρωση. 

2. Κάθε δικαιούχος άδειας παραγωγού υπαίθριου πωλητή δικαιούται 
να κατέχει άδεια μίας μόνο μορφής υπαίθριου εμπορίου, δηλαδή, 
λαϊκής αγοράς ή στάσιμου εμπορίου ή πλανόδιου εμπορίου. 

3. Με την επιφύλαξη των διατάξεων της παραγράφου 3 του άρθρου 4 
και του άρθρου 25 του Ν. 4497/2017, κάθε παραγωγός φυσικό 
πρόσωπο υποχρεούται κατά τη δραστηριοποίησή του ως 
υπαίθριος πωλητής, σε αυτοπρόσωπη παρουσία στο χώρο 
πώλησης των προϊόντων του. 

4. Η άδεια πωλητή πλανόδιου παραγωγού εκδίδεται μια φορά και 
αντικαθίσταται μόνο σε περίπτωση απώλειας ή καταστροφής με 
την κατάθεση αίτησης και παραβόλου από τον ενδιαφερόμενο. 

5. Η παρούσα άδεια ανανεώνεται, μία ή περισσότερες φορές από το 
Δήμο Εορδαίας. 

6. Ο δικαιούχος παραγωγός πλανόδιος πωλητής επιτρέπεται να 
δραστηριοποιείται εντός των διοικητικών ορίων της Περιφέρειας 
στην οποία διατηρεί τις γεωργικές εκμεταλλεύσεις του. Επίσης, 
μπορεί να δραστηριοποιηθεί σε δύο ακόμη Περιφέρειες, υπό την 
προϋπόθεση ότι η αίτησή του θα εγκριθεί από τον οικείο 
Περιφερειάρχη, σύμφωνα με την παρ. 3 άρθρο 47 του Ν. 
4497/2017. 

7. Δεν επιτρέπεται η άσκηση πλανόδιου εμπορίου: α) σε απόσταση 
μικρότερη των εκατόν πενήντα (150) μέτρων από καταστήματα 
που διαθέτουν ομοειδή προϊόντα και β) σε δημοτικές κοινότητες με 
μόνιμο πληθυσμό άνω των πέντε χιλιάδων (5.000) κατοίκων 

8. Ο παραγωγός υποχρεούται να τηρεί τις υγειονομικές και λοιπές 
διατάξεις. 

9. Κάθε παραγωγός πωλητής υπαίθριου εμπορίου καταγράφει τις 
πάσης φύσεως διακινούμενες ποσότητες (προς πώληση, 
επιστροφή, καταστροφή) σε Δελτία Αποστολής και τηρεί 
Καταστάσεις Διακινούμενων Ποσοτήτων ανά προϊόν, αριθμημένες 
και θεωρημένες από την αρχή έκδοσης και ανανέωσης της άδειάς 
του. Οι εν λόγω καταστάσεις, καθώς και τα Δελτία Αποστολής 
τηρούνται από τους πωλητές μέχρι την επόμενη ανανέωση της 
άδειάς τους. 

 
Έπειτα από τα παραπάνω καλείται  το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
 
                                            Αριθμ. απόφ. 267/2019 
 

ΑΔΑ: ΩΝΓΩΩΡ6-7Γ4



Το Δ.Σ αφού έλαβε υπόψη του τις αναφερόμενες διατάξεις καθώς και το αίτημα 
της ενδιαφερόμενης  
 
                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 
 Την χορήγηση άδειας  παραγωγού πωλητή υπαίθριου εμπορίου 

(πλανόδιου), για την πώληση «Οπωροκηπευτικών» προϊόντων, στην Βαμβακά 
Ειρήνη του Δημητρίου , κατοίκου οικισμού Καρδιάς  Πτολεμαΐδας – Δ. 
Εορδαίας, σύμφωνα με τους  όρους που αναγράφονται στο εισηγητικό της 
απόφασης. 
 
 

Η απόφαση αυτή  πήρε αυξ.  Αριθμ. 267/2019 
……………………………………………………………………………………………… 

Επ ’αυτού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται 
Ο Δήμαρχος     Τα   Μέλη 

Παναγιώτης Πλακεντάς 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Χαρακτσής Ιωάννης 
Ορφανίδης Δημήτρης 
Καϊδου Άννα 
Καρακασίδης Δημήτρης 
Λόφτσαλης Αναστάσιος 
Κεσκερίδης Χρήστος 
Αντωνιάδου Μαρία 
Τσεχελίδης Δημήτρης 
Κάλφας Παναγιώτης 
Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
Αντωνιάδης Κυριάκος 
Πράπα Αναστασία 
Φουρκιώτης Νικόλαος 
Τερζοπούλου Αθηνά 
Μίχος Κωνσταντίνος 
Σίσσιος Μιχάλης 
Ταϊρίδης Χρύσανθος 
Δίκας Ιωάννης 
Τσάγια Ειρήνη 
Τραχανάς Δημήτρης 
Μπίγγας Στέφανος 
Κωτσίδης Στέφανος 
Κοκκινίδης Ευστάθιος  
Μαυρίδου Μάρθα 

ΑΔΑ: ΩΝΓΩΩΡ6-7Γ4



 
Πτολεμαΐδα 
Ο Πρόεδρος 

Δημοτικού Συμβουλίου 
 
 
 
 

Χαρακτσής Ιωάννης 

Σολαχίδου Βασιλική 
Τουρτούρης Αθανάσιος 
Μωυσιάδης Στυλιανός 
Καραβασίλης Ιωάννης 
Σπόντης Δημήτριος 
Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
Παπαχρήστου Αναστάσιος 
Χόλμπα Αντωνία 
Ανδρονικίδου Ιωάννα 

 

ΑΔΑ: ΩΝΓΩΩΡ6-7Γ4


		2019-11-04T12:04:40+0200
	Athens




